
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 1 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 

DEPARTAMENTO DE APOIO TECNICO LEGISLATIVO  

LEI Nº 2.161, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025 
 
“DISPÕE SOBRE LIMITAR A DISTÂNCIA DE EMISSÃO DE RUÍDOS E SONS QUE PREJUDIQUEM O BEM ESTAR DO PORTADOR DE TRANSTORNO 
DO ESPECTRO AUTISTA EM ESPAÇOS PÚBLICOS” 
 
AUTORIA DO VEREADOR WILLIAM SILVA OLIVEIRA 
 
KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais FAZ SABER que a 
Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a presente Lei: 
 
Art. 1º Esta Lei estabelece normas para a limitação da emissão de ruídos e sons em espaços públicos, com o objetivo de proteger o bem-estar 
e a qualidade de vida das pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA). 

 
Art. 2º Fica limitada, em um raio mínimo de 200 (duzentos) metros de áreas com presença identificada ou programada de pessoas com TEA, 
a emissão de sons ou ruídos que ultrapassem os níveis considerados prejudiciais.  

 
Parágrafo único. VETADO. 

 
Art. 3º O Portador do Transtorno do Espectro Autista ou o seu responsável legal poderá solicitar ao órgão público competente a instalação de 
placa informativa no local, contendo: 

 
I - o símbolo mundial do autismo; 

 
II - a indicação de que se trata de área sensível a ruídos; 

 
III - a delimitação do início e do fim do perímetro de limitação de emissão sonora, conforme previsto nesta Lei.  

 
Art. 4º Para a aplicação da presente Lei, o portador do transtorno será identificado mediante a apresentação da Carteira de Identificação do 
Autista (CIA) prevista na Lei 17.754/2019 ou por comprovação médica. 

 
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Cajamar, 11 de setembro de 2025. 
 
KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS  
Prefeito Municipal 

 
LEANDRO MORETTE ARANTES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Econômico 
 
Publicada no Diário Oficial do Município e arquivada em pasta própria, no local de costume. 
 
RAFAEL PETROZZIELLO 
Secretaria Municipal de Governo 
 
DECRETO Nº 7.574, DE 11 DE SETEMBRO DE 2.025 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 2 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

“Dispõe sobre a inclusão de Evento no Anexo Único do Decreto nº 7.381, de 16 de dezembro de 2024, alterado pelo Decreto nº 7.407, de 17 de 
janeiro de 2025, que trata do Calendário Oficial de Eventos do Município de Cajamar para o exercício de 2025, dá outras providências” 
 
KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e especialmente 
as que lhe são conferidas pelo art. 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município. 

 
Considerando a necessidade de inclusão de evento no Anexo Único do Decreto nº 7.381, de 16 de dezembro de 2024, alterado pelo Decreto nº 
7.407, de 17 de janeiro de 2025, que trata do Calendário Oficial de Eventos do Município de Cajamar para o exercício de 2025, em atenção a Lei 
Municipal nº 2.147, de 30 de junho de 2025, que instituiu e incluiu no Calendário Oficial de Eventos do Município de Cajamar, o “Festival 
Gastronômico da Mandioca”; 

 
Considerando os demais documentos que instruem os autos do Processo Administrativo nº 2.279/2025. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica incluído no Anexo Único do Decreto nº 7.381, de 16 de dezembro de 2024, alterado pelo Decreto nº 7.407, de 17 de janeiro de 2025, 
que dispõe sobre Calendário Oficial de Eventos do Município de Cajamar para o exercício de 2025, o “Festival Gastronômico da Mandioca”, 
conforme quadro a seguir: 
 

ANEXO ÚNICO 

CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNÍCIPIO DE CAJAMAR 

PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO - 2025 

EVENTO PERÍODO LOCAL DO EVENTO 

Festival Gastronômico da Mandioca 12, 13 e 14 de setembro Distrito do Polvilho 

 
Parágrafo único. Permanecem inalteradas as datas dos demais eventos constantes do Anexo Único do Decreto nº 7.381, de 16 de dezembro de 
2024 e alterações. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cajamar, 11 de setembro de 2025. 
 
KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS  
Prefeito Municipal 
 
LUIZ GUSTAVO EZEQUIEL POSSARI 
Secretário Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 
 
PORTARIA  Nº 2.428, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025. 
Fica autorizada a concessão de licença para tratar de assuntos particulares, à servidora pública LIGIA LIMA DE REZENDE - RE nº 13.613, 
ocupante do cargo efetivo de Farmacêutico, nos termos do art. 125 da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Cajamar). 
A licença ora concedida, terá início em 12 de setembro de 2025 e término em 11 de março de 2026, devendo ao final da concessão a servidora 
apresentar-se, independente de notificação, as suas atividades inerentes ao seu cargo. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA 

AVISO DE REALIZAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 3 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Processo Administrativo nº 1.835/2.025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia para fornecimento de equipamentos de videomonitoramento urbano, e 
software de inteligência com possibilidade de integração, incluindo solução de gestão, câmeras com IA e aplicativo mobile para operações 
de segurança pública, com Pontos de Coleta integrados aos Abrigos de Pontos de Ônibus deste Município, conforme condições estabelecidas 
no Edital. 
A Prefeitura de Cajamar, através da Secretaria Municipal de Modernização, Tecnologia e Inovação, convoca a empresa PAINEL 
MULTISERVIÇOS LTDA para que realize a Prova Conceito no dia 16/09/2025 às 09h00min na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30 (Centro) 
- Cajamar / SP. 
Cajamar, 11 de setembro de 2025 
Leandro Morette Arantes - Secretário Municipal de Segurança, Defesa e Mobilidade. 
 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025  
Processo Administrativo nº 2.045/2025 
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de bebedouro refrigerado industrial com capacidade de 100 litros, com estrutura 
em aço inox, filtragem de água, refrigeração por compressor e demais especificações técnicas, conforme condições estabelecidas no Edital. 
I - À vista do julgamento proferido pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome da 
licitante CREATIVE LICITACOES LTDA inscrita sob CNPJ 54.362.519/0001-49, com o valor unitário R$1.810,00 (um mil, oitocentos e dez reais). 
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame; 
III - Publique-se.  
Cajamar, 11 de setembro de 2025 
João Paulo Machado Nogueira - Secretário Municipal de Administração. 
 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2025  
Processo Administrativo nº 2.940/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma na PEC – Praça dos Esportes e Cultura Irineu Lúcio 
Rodrigues, sito a Rua Constantino Francisco de Almeida, 367 – Jardim Santana, conforme condições estabelecidas no Edital. 
I - À vista do julgamento proferido pela SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em 
nome da licitante:  
JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA inscrita sob CNPJ 00.688.529/0001-40, com os valore unitários: Item 1 - R$ 107,52; Item 2 - R$ 
40,67; Item 3 - R$ 861,99; Item 4 - R$ 1.304,79; Item 5 - R$ 1.403,47; Item 6 - R$ 142,48; Item 7 - R$ 240,40; Item 8 - R$ 253,83; Item 
9 - R$ 847,14; Item 10 - R$ 37,24; Item 11 - R$ 43,01; Item 12 - R$ 389,17; Item 13 - R$ 7,79; Item 14 - R$ 10,84; Item 15 - R$ 11,81; Item 16 
- R$ 17,13; Item 17 - R$ 0,68; Item 18 - R$ 6,42; Item 19 - R$ 16,33; Item 20 - R$ 3,72; Item 21 - R$ 137,28; Item 22 - R$ 82,25; Item 23 - R$ 
62,08; Item 24 - R$ 6,56; Item 25 R$ 35,32; Item 26 - R$ 27,74; Item 27 - R$ 4,87; Item 28 - R$ 391,89; Item 29 - R$ 71,32; Item 30 - R$ 9,41; 
Item 31 - R$ 876,45; Item 32 - R$ 43,07; Item 33 R$ 4,87; Item 34 - R$ 196,97; Item 35 R$ 2,67; Item 36 - R$ 9,48; Item 37 - R$ 10,46; Item 38 
- R$ 876,45; Item 39 - R$ 9,46; Item - R$ 4,46; Item 41 R$ 102,26; Item 42 - R$ 70,76; Item 43 - R$ 6,44; Item 44 - R$ 20,90; Item 45 R$ 12,05; 
Item 46 - R$ 31,64; Item 47 - R$ 31,36; Item 48 - R$ 31,36; Item 49 - R$ 713,43; Item 50 - R$ 124,62; Item 51 - R$ 94,90; Item 52 - R$ 116,90; 
Item 53 - R$ 52,17; Item 54 - R$ 15,98; Item 55 - R$ 13,03; Item 56 - R$ 15,98; Item 57 - R$ 13,03; Item 58 - R$ 70,46; Item 59 - R$ 15,98; Item 
60 - R$ 25,83; Item 61 - R$ 812,85; Item 62 - R$ 964,01; Item 63 - R$ 1.177,14; Item 64 - R$ 505,81; Item 65 - R$ 59,39; Item 66 - R$ 221,25; 
Item 67 - R$ 137,75; Item 68 - R$ 306,49; Item 69 - R$ 25,48; Item 70 - R$ 820,34; Item 71 - R$ 285,85; Item 72 - R$ 32,96; Item 73 - R$ 187,64; 
Item 74 - R$ 3.106,51; Item 75 - R$ 500,24; Item 76 - R$ 928,96; Item 77 - R$ 380,27; Item 78 - R$ 562,00; Item 79 - R$ 165,73; Item 80 - R$ 
690,37; Item 81 - R$ 155,66; Item 82 - R$ 545,06; Item 83 - R$ 28,17; Item 84 - R$ 61,69; Item 85 - R$ 233,37; Item 86 - R$ 67,87; Item 87 - 
R$ 294,04; Item 88 - R$ 294,04; Item 89 - R$ 161,10; Item 90 - R$ 254,85; Item 91 - R$ 81,71; Item 92 - R$ 68,49; Item 93 - R$ 28,08; Item 94 
- R$ 45,57; Item 95 - R$ 624,50; Item 96 - R$ 68,05; Item 97 - R$ 47,11; Item 98 - R$ 100,69; Item 99 - R$ 33,44; Item 100 - R$ 146,04; Item 
101 - R$ 66,72; Item 102 - R$ 2.688,90; Item 103 - R$ 2.837,91; Item 104 - R$ 4,47; Item 105 - R$ 7,22; Item 106 - R$ 10,10; Item 107 - R$ 
16,03; Item 108 - R$ 17,56; Item 109 - R$ 14,35; Item 110 - R$ 28,15; Item 111 - R$ 32,63; Item 112 - R$ 19,72; Item 113 - R$ 14,18; Item 114 
- R$ 20,25; Item 115 - R$ 15,72; Item 116 - R$ 15,35; Item 117 - R$ 154,70; Item 118 - R$ 209,15; Item 119 - R$ 308,15; Item 120 - R$ 117,94; 
Item 121 - R$ 128,74; Item 122 - R$ 53,96; Item 123 - R$ 69,95; Item 124 - R$ 20,44; Item 125 - R$ 23,18; Item 126 - R$ 61,58; Item 127 - R$ 
65,23; Item 128 - R$ 139,24; Item 129 - R$ 213,34; Item 130 - R$ 9,46; Item 131 - R$ 16,26; Item 132 - R$ 754,84; Item 133 - R$ 114,64; Item 
134 - R$ 68,56; Item 135 - R$ 242,99; Item 136 - R$ 449,99; Item 137 - R$ 599,98; Item 138 - R$ 334,00; Item 139 - R$ 497,20; Item 140 - R$ 
1.290,77; Item 141 - R$ 6.029,45; Item 142 - R$ 12,94. 
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame; 
III - Publique-se.  
Cajamar, 11 de setembro de 2025 
Niedson Silva de Souza Filho - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 4 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 96/2025 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, por meio do seu Departamento de Compras e Licitações, torna pública a realização da CONSULTA PÚBLICA 
DE PREÇOS referente a Ata de Registro de Preços para eventual Contratação de Empresa Especializada para a prestação de serviços de 
confecção de materiais gráficos e impressos digitais, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência. Os 
interessados deverão entrar em contato através do telefone: (11) 4446-0000 – Ramal 7305 – Falar com Myrelle (Departamento de Compras), 
do e-mail consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou no link abaixo: 
https://licitacao.cajamar.sp.gov.br/consultas 
Cajamar, 11 de setembro de 2025. 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5167/2025-16 
CESSIONÁRIO: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE GUARDAS MUNICIPAIS DO BRASIL 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 06/2025  
VIGÊNCIA: 01/09/2025 à 01/09/2030 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato de Credenciamento, a concessão, pela CREDENCIADA, aos Guardas Municipais associados, 
do MUNICIPIO DE CAJAMAR, o desconto em folha da mensalidade associativa que expressamente autorizaram o referente desconto, nos 
termos do artigo 5°, inciso VXII da Constituição Federal respeitando o direito fundamental de todo cidadão a livre associação. 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO:8184/2025-05 
CESSIONÁRIO: ASSOCIAÇÃO DE DEFESA DOS AGENTES DE SEGURANÇA PÚBLICA 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 07/2025  
VIGÊNCIA: 02/09/2025 à 02/09/2030 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato de Credenciamento, a concessão, pela CREDENCIADA, aos AGENTES DE SEGURAÇA PÚBLICA 
associados, do MUNICIPIO DE CAJAMAR, o desconto em folha da mensalidade associativa que expressamente autorizaram o referente 
desconto, nos termos do artigo 5°, inciso VXII da Constituição Federal respeitando o direito fundamental de todo cidadão a livre associação. 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4.660/2025-19 
CESSIONÁRIO: PEGCARD LTDA 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 10/2025  
VIGÊNCIA: 02/09/2025 à 02/09/2030 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato de Credenciamento, a concessão, pela CREDENCIADA, aos Servidores Públicos e 
comissionados, do MUNICIPIO DE CAJAMAR, a cartão de benefício consignado, mediante desconto voluntário das despesas decorrentes da 
utilização do cartão, com averbação das parcelas em folha de pagamento. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA Nº 62, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025 
 
O Diretor de Vigilância em Saúde, usando de suas atribuições torna público os seguintes atos administrativos: 
 

Peticionamento Processo Administrativo 882/2025 / E20250015532 

Razão Social FAST TIME LOGÍSTICA LTDA 

CNPJ 08.469.756/0001-96 

Assunto LICENÇA SANITÁRIA INICIAL – CNAE 4930-2/02 

Decisão Deferido 

Fundamentação Art. 18 e 21 da Portaria CVS 01/2024, Art. 9 da Lei 10.083/98, Art. 3º da Lei Complementar 
Municipal 008/95., Ficha de Procedimento nº 03.001222/25 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 5 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 

Peticionamento Processo Administrativo 3245/2025 

Razão Social FERNANDO RENATA E ELIAS LTDA 

CNPJ 39.682.464/0001-60 

Assunto ALTERAÇÃO CADASTRAL - BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA – CNAE 4771-7/01 

Decisão Deferido 

Fundamentação Art. 18 e 21 da Portaria CVS 01/2024, Art. 9 da Lei 10.083/98, Art. 3º da Lei Complementar 
Municipal 008/95., Ficha de Procedimento nº 03.001215/25 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 3312/2025 

Razão Social LAVANDERIA PORTINARI LTDA 

CNPJ 33.497.095/0001-50 

Assunto RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – CNAE 9601-7/03 

Decisão Deferido 

Fundamentação Art. 18 e 21 da Portaria CVS 01/2024, Art. 9 da Lei 10.083/98, Art. 3º da Lei Complementar 
Municipal 008/95., Ficha de Procedimento nº 03.001224/25 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 1774/2025 

Razão Social HYPERA S/A 

CNPJ 02.932.074/0028-01 

Assunto RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – CNAE 4645-1/01 

Decisão Deferido 

Fundamentação Art. 18 e 21 da Portaria CVS 01/2024, Art. 9 da Lei 10.083/98, Art. 3º da Lei Complementar 
Municipal 008/95., Ficha de Procedimento nº 03.001229/25 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 1768/2025 

Razão Social HYPERA S/A 

CNPJ 02.932.074/0028-01 

Assunto RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – CNAE 4646-0/01 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 6 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Decisão Deferido 

Fundamentação Art. 18 e 21 da Portaria CVS 01/2024, Art. 9 da Lei 10.083/98, Art. 3º da Lei Complementar 
Municipal 008/95., Ficha de Procedimento nº 03.001080/25 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 1773/2025 

Razão Social HYPERA S/A 

CNPJ 02.932.074/0028-01 

Assunto RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – CNAE 4644-3/01 

Decisão Deferido 

Fundamentação Art. 18 e 21 da Portaria CVS 01/2024, Art. 9 da Lei 10.083/98, Art. 3º da Lei Complementar 
Municipal 008/95., Ficha de Procedimento nº 03.001227/25 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 2314/2025 / E20250007730 

Razão Social FERNANDO RENATA E ELIAS LTDA 

CNPJ 39.682.464/0001-60 

Assunto RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – CNAE 4771-7/01 

Decisão Deferido 

Fundamentação Art. 18 e 21 da Portaria CVS 01/2024, Art. 9 da Lei 10.083/98, Art. 3º da Lei Complementar 
Municipal 008/95., Ficha de Procedimento nº 03.001230/25 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES – ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado do Processo Seletivo nº 01/2024, CONVOCA os candidatos abaixo 
relacionadas, conforme segue 
 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
DATA: 12/09/2025 – sexta-feira 
HORÁRIO:  14:00H  
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAMAR  
 

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 7 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

17 FABIANO DOS SANTOS RAMOS 
16 – Professor de Educação Básica II – PEB II - História 

 
Os candidatos convocados devem comparecer para a atribuição, munidos de documento de identificação original com foto, à Secretaria 
Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
Cajamar, 10 de setembro de 2025. Secretaria Municipal de Educação 

 

INSTRUÇÃO NORMATIVA nº 005/2025 – SME 

PROCESSO DE REMOÇÃO DE PROFESSORES – 2025 – EXERCÍCIO 2026 

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 27 da Lei Complementar nº 237/24, visando efetivar 

os critérios e procedimentos para a realização do Processo de Remoção dos Professores Titulares de Cargos Integrantes da Carreira do 

Magistério da Rede Municipal de Ensino de Cajamar, faz saber acerca do RESULTADO PRELIMINAR DA INDICAÇÃO, conforme segue: 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I 

Class. RE Nome PERFIL ATUAL Tipo de Remoção 
Sede de Lotação 

Atual 
Pontuação 

Resultado - Sede de 
Lotação 2026 

Resultado - 
Perfil 2026 

1 6.997 
Eden Camargo 
Bernardes Silva 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Arnaldo 
Correa da Silvera 

51,675 
EMEB Arnaldo Correa da 

Silveira 
Pré-escola 

2 7.002 
Eleine Almeida 
Strobe 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Rosa 
Helena Motta 

Marcondes 
Sousa 

48,330 
EMEB Prof. Ronaldo Peres 

Geraldi  
PEB I - Ensino 
Fundamental 

3 8.561 
Cristiane 
Maganha 
Marques 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Rosa 
Helena Motta 

Marcondes 
Sousa 

45,414 
EMEB Prof. Antonio Carlos 

Carvalho 
PEB I - Ensino 
Fundamental 

4 9.775 
Valdiceia Moura 
Roque Arruda  

PEB I - Ensino 
Fundamental  

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Prof. 
Antonio Carlos 

Carvalho  
45,253 

EMEB Prof. Marcelo 
Antônio Ricomini Pascoal 

PEB I - Creche 

5 11.170 
Maria Inês 
Pereira da Silva  

PEB I - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Elaine 
Margarete 

Meneguim da 
Silva  

43,323 
EMEB Arnaldo Correa da 

Silveira 
PEB I - Ensino 
Fundamental 

6 9.809 
Tatiany Gomes 
dos Santos 

PEB I - Pré-
escola 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Karine 
Pereira Santiago 

42,571 
EMEB Profª Odir Garcia 

Araújo 
PEB I - Ensino 
Fundamental 

7 12.163 
Simone Fátima 
da Costa 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Profª 
Maria Elce 

Martins Bertelle 
42,126 

EMEB Aline Cristina Santos 
de Paula 

PEB I - Creche 

8 11.180 
Priscila Valerio 
Pedroso 
Thomazini 

PEB l - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Aline 
Cristina Santos 

de Paula 
39,332 Não Indicou PEB l - Creche 

9 12.265 
Fabiane Martins 
Furtado  

PEB I - Ensino 
Fundamental  

  Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Prof. 
Ronaldo Peres 

Geraldi  
39,055 EMEB Odir Garcia Araújo 

PEB I - Ensino 
Fundamental  

10 12.501 
Gisele da Silva 
Engler Ribeiro 

PEB I - Creche 
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Prof. Vera 
De Almeida 

Santos 
39,035 

EMEB Profª Elizete 
Henrique 

PEB I - Creche 

11 11.283 
Beatriz Dantino 
Capobianco 

PEB I - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Vinícius 
Couto Silva 

38,760 EMEB Vinicius Couto Pré-escola 

12 12.152 
Glauce Virginia 
Mashorca 
Lourençon  

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB 
Guilhermina do 
Couto Oliveira 

38,393 
EMEB Prof. Antonio Carlos 

Carvalho 
PEB I - Ensino 
Fundamental 

13 11.914 
Emanuela 
Cristina de 
andrade e Farias 

PEB I - Creche 
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Vera Lúcia 
Millena 

38,210 Não Indicou PEB I - Creche 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 8 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

14 12.307 
Andréia dos Reis 
Olimpo 

PEB I - Pré-
escola 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Vera de 
Almeida Santos 

36,368 
EMEB Profª Elizete 

Henrique 
PEB I - Creche 

15 12.173 
Juliana de Cássia 
Camargo  Feitosa 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Maria Elce 
Martins Bertelle 

36,351 
EMEB Emellyne de 

Azevedo Aguiar 
PEB I - Creche 

16 9.805 
Rosangela 
Gonçalves Clini 

PEB I - Pré-
escola 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Arnaldo 
Correa da 

Silveira 
34,386 

EMEB Elaine Margarete 
Meneguim da Silva  

PEB I - Creche 

17 11.269 
Jorcylene 
Rodrigues 
Mateus Homem 

PEB I - Pré-
escola 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Arnaldo 
Correa da 

Silveira 
34,006 

EMEB Guilhermina do 
Couto Oliveira 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

18 13.921 
Lucimeire Moura 
Koguisso 

PEB I - Creche  
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Marcus 
Vinicius da Silva 

Batista  
32,922 

EMEB Elaine Margarete 
Meneguim da Silva  

PEB I - Creche  

19 12.728 
Edinéia 
Guilherme da 
Silva 

PEB l - Creche 
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Vinícius 
Couto Silva 

31,984 Não Contemplada PEB l - Creche 

20 13.815 Chayene de Brito PEB l - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Emerson 
Cruz Machado 

31,682 
EMEB Emerson Cruz 

Machado 
Pré-escola 

21 13.229 
Rosangela de 
Souza Silva 

PEB I - Ensino 
Fundamental  

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Eva Rosa 
de Oliveira 

Santos 
31,175 Não Indicou 

PEB I - Ensino 
Fundamental  

22 15.174 
Odacy de Sousa 
Gomes Oliveira  

PEB I - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Emellyne 
de Azevedo 

Aguiar 
30,788 Não Indicou PEB I - Creche 

23 13.836 
Rosangela Alves 
Goes 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Iran 
Gonçalves 
Carnauba 

29,273 
EMEB Maria Elce Martins 

Bertelle 
PEB I - Ensino 
Fundamental 

24 15.104 
Denise Martins 
Ferreira 

PEB I - Creche 
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

 EMEB Emellyne 
de Azevedo 

Aguiar 
28,736 

EMEB Elaine Margarete 
Meneguim da Silva  

PEB I - Creche 

25 14.620 
Diego Lopes de 
Carvalho  

PEB I - Ensino 
Fundamental  

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Fernando 
Pupo 

Massagardi 
27,619 Não Indicou 

PEB I - Ensino 
Fundamental  

26 14.623 
Fabíola Neri da 
Silva Souza 

PEB l - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Aline 
Cristina Santos 

de Paula 
27,193 

EMEB Arnaldo Correa da 
Silveira 

Pré-escola 

27 16.537 
Ana Lúcia 
Longuini da Silva 
Cardoso 

PEB I - Ensino 
Fundamental  

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Dra Mara 
Aparecida Alves 

da S.Gomes  
25,812 

EMEB Profª Cleide 
Aparecida Fiuza Penido 

Pré-escola 

28 16.340 
Luciana dos 
Santos Almeida 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Profª 
Maria Elce 

Martins Bertelle 
25,187 

EMEB Profª Vera De 
Almeida Santos 

Pré-escola 

29 15.189 
Josimere Ferreira 
Soares 

PEB I - Pré-
escola 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Karine 
Pereira Santiago 

25,174 
EMEB Elaine Margarete 

Meneguim da Silva  
PEB I - Creche 

30 13.831 
Miriam da Silva 
Medeiros 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Antônio 
Carlos Carvalho 

24,235 
EMEB Antônio Carlos 

Carvalho 
PEB I - Ensino 
Fundamental 

31 15.152 
Rosangela 
Coelho dos 
Santos 

PEB I - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Marcus 
Vinícius da Silva 

Batista 
23,588 Não Indicou PEB I - Creche 

32 15.120 
Jéssica Caldeira 
Nolácio dos 
Santos  

PEB I - Ensino 
Fundamental  

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Maria 
Gonçalves de 

Freitas 
Gonçalves 

23,538 
EMEB Maria Elce Martins 

Bertelle 
PEB I - Ensino 
Fundamental  

33 16.303 
Maria Claudia 
Silva Nascimento 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB 
Professora 

Cleide Aparecida 
Fiuza Penido 

23,206 Não Indicou 
PEB I - Ensino 
Fundamental 

34 15.095 
Ariceli Emília 
Moreira Barbosa 

PEB I - Creche 
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Profª Vera 
Lúcia Millena 

22,538 EMEB Vinicius Couto PEB I - Creche 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 9 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

35 15.195 
Michele de Paula 
Evangelista 

PEB I - Ensino 
Fundamental  

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Rosa 
Helena Motta 

Marcondes 
Sousa  

21,467 Não Indicou 
PEB I - Ensino 
Fundamental  

36 16.478 
Raquel Luz 
Pontes da Cunha 

PEB I - Pré-
escola 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Arnaldo 
Correa da 

Silveira 
21,365 

EMEB Aline Cristina Santos 
de Paula 

PEB I - Creche 

37 16.333 
Izabel Pereira da 
Silva 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Maria 
Gonçalves de 

Freitas 
Gonçalves 

21,349 
EMEB Maria Elce Martins 

Bertelle 
PEB I - Ensino 
Fundamental 

38 16.335 
Joselaine Rocha 
Alves 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Antônio 
Carlos Carvalho 

19,894 
EMEB Elaine Margarete 

Meneguim da Silva  
PEB I - Creche 

39 16.733 
Mônica Márcia 
Leandro Tavares 

PEB I - Ensino 
Fundamental  

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Odir 
Garcia Araújo 

18,319 
EMEB Rosa Helena Motta 

Marcondes Sousa 
PEB I - Ensino 
Fundamental  

40 18.165 
Denise dos 
Santos 

PEB l - Creche 
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB 
Guilhermina do 
Couto Oliveira 

18,064 Não Indicou PEB l - Creche 

41 18.219 
Edivânia Santos 
de Abreu Galvão 

PEB l - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Emerson 
Cruz Machado 

17,534 
EMEB Prof. Antonio Carlos 

Carvalho  
PEB I - Ensino 
Fundamental 

42 18.212 
Barbara Souza 
Fetter 

PEB l - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Emellyne 
de Azevedo 

Aguiar 
16,993 Não Indicou PEB l - Creche 

43 17.874 Ana Claudia Cury PEB I - Creche  
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Josué 
Moreira Sena 

16,915 
EMEB Karine Pereira 

Santiago 
PEB I - Creche  

44 18.114 
Ana Cristina 
Passador 

PEB I - Ensino 
Fundamental  

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Fernando 
Pupo 

Massagardi 
16,414 Não Contemplada 

PEB I - Ensino 
Fundamental  

45 18.227 
Kemily Ramires 
Pêgo 

PEB I - Creche 
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Prof. 
Marcelo Antônio 
Ricomini Pascoal 

14,239 
EMEB Elaine Margarete 

Meneguim da Silva  
PEB I - Creche 

46 18.115 
Ana Paula Mota 
Gatti Pereira 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Lucy 
Aparecida 
Bertoncini 

14,226 
EMEB Elaine Margarete 

Meneguim da Silva  
PEB I - Creche 

47 17.284 
Daniela Marques 
da Silva 

PEB I - Pré-
escola 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Jailson 
Silveira Leite 

14,129 
EMEB Maria Elce Martins 

Bertelle 
PEB I - Ensino 
Fundamental  

48 17.895 
Vera Lúcia 
Batista Dias 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Fernando 
Pupo 

Massagardi 
13,632 

EMEB Arnaldo Correa da 
Silveira 

Pré-escola 

49 17.889 
Margarete Bueno 
Pinardi 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Dra Mara 
Aparecida Alves 

da S.Gomes 
13,477 

EMEB Maria Elce Martins 
Bertelle 

PEB I - Ensino 
Fundamental  

50 18.239 
Suelaine 
Aparecida Vilas 
Boas Pereira 

PEB l - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Emerson 
Cruz Machado 

12,812 
EMEB Maria Elce Martins 

Bertelle 
PEB I - Ensino 
Fundamental  

51 18.026 
Maria Suzana 
Tributino 

PEB l - Creche 
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Marcelo 
Antônio 

Ricomini Pascoal 
12,278 Não Indicou PEB l - Creche 

52 18.222 
Franciele 
Aparecida de 
Souza Ferreira 

PEB l - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Elaine 
Margarete 

Meneguim da 
Silva  

11,990 
EMEB Maria Gonçalves de 

Freitas Gonçalves 
PEB I - Ensino 
Fundamental  

53 17.886 
Janaina Mendes 
Souza Lima 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Profª Lucy 
Aparecida 
Bertoncini 

11,802 
EMEB Rosa Helena Motta 

Marcondes Sousa 
PEB I - Ensino 
Fundamental 

54 18.160 
Tiago Novais 
Rodrigues 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Prof. 
Ronaldo Peres 

Geraldi 
10,961 

EMEB Rosa Helena Motta 
Marcondes Sousa 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

55 18.143 
Maria Jozineide 
da Silva Teles 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Odir 
Garcia Araújo 

10,648 EMEB Vinícius Couto Silva PEB l - Creche 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 10 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

56 18.217 
Daniela Santos 
Ferreira 

PEB l - Creche 
Perfil e 

deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Emerson 
Cruz Machado 

10,096 
EMEB Emellyne de 

Azevedo Aguiar 
Pré-escola 

57 18.119 
Claudiana Lima 
de Sousa Ferreira 

PEB I - Ensino 
Fundamental 

Perfil e 
deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Iran 
Gonçalves 
Carnauba 

9,990 
EMEB Profª Vera Lúcia 

Millena 
PEB l - Creche 

58 17.883 
Flávia Muniz 
Oliveira Chaud 

PEB l - Creche 
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Profª Vera 
Lúcia Millena 

9,456 Não Contemplada PEB l - Creche 

59 18.226 
Kelly Cristina de 
Oliveira 

PEB I - Creche 
Deslocamento de 
Unidade Escolar 

EMEB Profª Vera 
Lucia Millena 

8,958 Não indicou PEB I - Creche 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II LÍNGUA INGLESA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - INGLÊS 

Clas
s. 

Insc. Data RE Nome Sede de Lotação Atual 
Resultado - Sede de 

Lotação Atual 
Pontuação Jornada 

1 
43/20

25 
19/08/2

025 
14.2
78 

Vallene Severiano 
dos Santos 

EMEB Rosa Helena Motta 
Marcondes Sousa 

Não indicou 31,512 Mínima 

2 
59/20

25 
20/08/2

025 
17.9
26 

Régis Aparecido 
Tardocchi  

EMEB Fernando Pupo 
Massagardi 

Não indicou 20,498 Inicial l 

3 
57/20

25 
20/08/2

025 
18.1
25 

Elza Cedro de 
Andrade 

EMEB Dra Mara Aparecida 
Alves da S.Gomes  

EMEB Antonio Pinto de 
Campos 

16,607 Completa I 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II LÍNGUA PORTUGUESA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - PORTUGUÊS 

Clas
s. 

Insc. Data RE Nome Sede de Lotação Atual 
Resultado - Sede de Lotação 

2026 
Pontuaç

ão 
Jornada 

1 
47/20

25 
19/08/20

25 
11.0
03 

Hislan Gomes de Almeida 
Rodrigues 

EMEB Ione Ferreira Couto da Silva 
EMEB Prof. Ronaldo Peres 

Geraldi 
42,844 Integral 

2 
44/20

25 
19/08/20

25 
13.8
30 

Maria Marciana da Silva de 
Oliveira 

EMEB Profª Odir Garcia Araujo 
EMEB Profª Lucy Aparecida 

Bertoncini 
36,767 Integral 

3 
45/20

25 
19/08/20

25 
13.3
53 

Silma Alessandra Pereira de 
Oliveira 

EMEB Profª Odir Garcia Araujo Não indicou 33,503 Integral 

4 
41/20

25 
19/08/20

25 
17.9
13 

Lucas Emanoel Soares Meira EMEB Prof. Ronaldo Peres Geraldi 
EMEB Ione Ferreira Couto da 

Silva 
15,338 Integral 

5 
25/20

25 
19/08/20

25 
17.9
12 

Kauê dos Santos Thomaz EMEB Eva Rosa de Oliveira Santos Não indicou 13,004 
Complet

a l 

6 
27/20

25 
19/08/20

25 
18.2
81 

Gessira de Jesus Souza 
Oliveira 

EMEB Rosa Helena Motta 
Marcondes Sousa 

EMEB Profª Odir Garcia 
Araujo 

12,595 
Complet

a l 

7 
69/20

25 
20/08/20

25 
18.0
46 

Carla Gabrielly Carneiro 
Machado 

 EMEB Antonio Pinto de Campos  Não Contemplada 10,644 Integral  

 

O servidor que eventualmente discordar do presente resultado poderá apresentar recurso devidamente fundamentado, conforme 

estabelecido na Instrução Normativa nº 005/2025 – SME. 

Cajamar, 10 de setembro de 2025. 
Prof. Dr. Régis Luiz Lima de Souza  
Secretário Municipal de Educação 
 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u i n t a - f e i r a  1 1  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 11 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PODER LEGISLATIVO 
https://www.cmdc.sp.gov.br 

 

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

- Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR 

- Contrato nº 17/2023, assinado em 04/09/2023. 

- Processo nº 2309/2023 

- Modalidade: Art23, II, “a”, da L.F. 8.666/93 e suas alterações. 

- Contratado: ALFATEL JUNDIAÍ COMÉRCIO, TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA  

- Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas e equipamentos de controle de acesso do 

prédio da Câmara Municipal de Cajamar 

 Aditamento nº 2 ao contrato nº 17/2023 assinado em 03 de setembro de 2025 

 Valor Mensal: R$ 4.228,57 (quatro mil e duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos). 

 Prazo de vigência: 12 (doze) meses. 

 

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

- Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR 

- Contrato nº 16/2022, assinado em 21/09/2022. 

- Processo nº 2171/2022 

- Modalidade: Art23, II, “a”, da L.F. 8.666/93 e suas alterações. 

- Contratado: NEVADA RENT A CAR LTDA  

- Objeto: Locação de veículos para a Câmara Municipal de Cajamar 

 Aditamento nº 3 ao contrato nº 16/2022 assinado em 19/09/2025 com término em 20/09/2026 

 Valor Mensal: R$ 15.020,30 (quinze mil e vinte reais e trinta centavos). 

 Prazo de vigência: 12 (doze) meses. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


